
       

 

 

 

  
 

 

 
 

 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazza Maria Montessori, 3 - 91026 - Mazara del Vallo (TP) – Tel. 0923/941146  

C.F. 91032350810 - Codice MIUR TPIC83800Q – PEO: tpic83800q@istruzione.it – PEC: tpic83800q@pec.istruzione.it 

 
CIRCOLARE N.224 

MAZARA DEL VALLO, 19/07/2024 
 

AGLI INTERESSATI 
ALBO_SITO WEB  

 
Oggetto: Termine di accettazione delle domande messa a disposizione (MAD) a.s. 2024/2025. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.M. n.131/2007 “Regolamento per il conferimento di supplenze al personale docente”; 
VISTO il D.M. n. 430/2000 “Regolamento per il conferimento supplenze personale ATA”; 
VISTO il DPR 275/99 recante norme in materia di autonomia delle Istituzione Scolastiche; 
CONSIDERATA l’eventualità di dovere provvedere alla stipula dei contratti a tempo determinato di questa 

istituzione scolastica; 
CONSIDERATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle Domande di Messa a 
Disposizione (MAD) e per consentire agli Uffici preposti un regolare funzionamento; 

 

DISPONE 
 

che saranno accettate le domande di messa a disposizione per l’a.s. 2024/2025 per tutte le tipologie di 
posto e per tutte le classi di concorso pervenute a partire dal 19/07/2024 al  31/08/2024. 

Considerato l’elevato numero di dichiarazioni di messa a disposizione (MAD) che vengono annualmente 

presentate all’Istituto e la necessità di ricorrere ad esse in corso d’anno scolastico per l’assegnazione di 
supplenze annuali e temporanee, i criteri per graduare le dichiarazioni di messa a disposizione, a partire 

dall'anno scolastico 2024/2025, sono i seguenti: 

 non essere inserito in alcuna graduatoria provinciale e di istituto 

 autocertificazione di aver presentato domanda MAD in una sola provincia (esclusivamente per 

incarico annuale) 

 immediata disponibilità a prendere servizio in caso di supplenze inferiori a trenta giorni 

 contenere tutte le indicazioni che consentano la verifica dei requisiti richiesti, come ad esempio: 

estremi del conseguimento del titolo di studio, di abilitazione e/o specializzazione, voto di laurea 
(magistrale o vecchio ordinamento) o di maturità o del titolo di studio conseguito 

 data di nascita (con precedenza al più giovane) 

 ordine di arrivo delle domande pervenute 
Per eventuali messe a disposizione per supplenze su posti di sostegno è necessario dichiarare il titolo 
posseduto e allegarlo in copia alla domanda. 

Le domande pervenute fuori dai termini stabiliti e secondo modalità differenti dalla domanda di messa a 
disposizione alla specifica sezione dedicata sul sito d’istituto* non saranno prese in considerazione. 

*Gli interessati potranno compilare la domanda di messa a disposizione  alla sezione MAD del sito di 
Istituto https://www.icboscarinocastiglione.edu.it/servizio/mad/ e accedere al servizio  online alla voce 
“Vai al sito”. 

                                                                                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                             PROF.SSA GIOVANNA DITTA  

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE - C.F. 91032350810 C.M. TPIC83800Q - A8C7431 - segreteria

Prot. 0005234/U del 19/07/2024 14:45

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

https://www.icboscarinocastiglione.edu.it/servizio/mad/

		2024-07-19T14:46:07+0200
	giovanna ditta




